
Zdravotni ustav se sidlem, 
Dorueeno: 23.02.2021 
ZU/03842/2021 
listy: 1 pri l ohy , 

SMLOUVA č. 003/2021/0030 
O SUBDODÁVKÁCH 

1111 1111111 11 I 
zusoes 1482b46 

uzavřená v souladu s§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

ČLÁNEK I-SMLUVNÍ STRANY 

Název TECHNICKÝ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZDRAVOTNÍ ÚSTAV se sídlem v 
STAVEBNÍ PRAHA, s. p. Ostravě 

Sídlo Prosecká 811/76a, 190 00 Praha Partyzánské náměstí 7, 702 00 Ostrava 
DIČ cz 0001 5679 cz 71009396 
Bankovní 

Komerční banka, a. s. česká národní banka spojení 

Cís/o účtu 1501-931/0100 30007-3235761/071 O 

Zastoupená Ing. Alexandrem ŠAFAŘÍKEM-PŠTROSZEM, Ing. Eduardem Ježem, 
ředitelem podniku ředitelem 

Dále jen TZÚS ZÚ se sídlem v Ostravě 

ČLÁNEK li - PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Smluvní strany disponují následujícími kompetencemi : 

• TZÚS je oznámeným subjektem (notifikovanou osobou) č. 1020, autorizovanou osobou č. 
204, akreditovaným certifikačním orgánem pro výrobky č. 3015 a provozuje akreditovanou 
zkušební laboratoř č. 101 8.3 a 1018.9. 

• ZÚ provozuje akreditovanou zkušební laboratoř č. 1393. 

2. Předmětem této smlouvy jsou subdodávky poskytované pro činnosti posuzování výrobků 
jednou smluvní stranou akreditovanou zkušební laboratoří druhé strany. 

3. Smluvní strana, která požaduje subdodávku, je dále označována jako Zadavatel a smluvní strana, 
která ji poskytuje, jako Vykonavatel. 

4. Subdodávky pro autorizovanou osobu nebo oznámený subjekt (notifikovanou osobu) jsou 
výslovně omezeny na zkoušky uvedené v příloze A této smlouvy dle: 

• Nařízení (EU) č. 305/2011 
• Nařízení vlády č. 163/2002 

ve znění pozdějších předpisů . 

5. Subdodávky pro certifikační orgán pro výrobky nebo pro jiné kompetence zadavatele jsou v celém 
rozsahu akreditace laboratoře druhé smluvní strany, která je platná k termínu realizace subdo
dávky. 

ČLÁNEK Ill - POSTUP PLNĚNÍ 

6. Zadavatel objedná každou subdodávku písemnou objednávkou. Objednávka, po případné před-
chozí konzultaci obou stran, obsahuje: 

• přesný popis zkoušek a seznam vzorků , 
• návrh ceny, 
• další nutné technické specifikace a podmínky. 

7. Vykonavatel objednávku písemně potvrdí e-mailem, faxem nebo písemnou listovní zásilkou . 

8. Zadavatel zašle nebo doručí vykonavateli zkušební vzorky. 

9. Vykonavatel provede zkoušky a zašle zadavateli zkušební zprávu v termínu do 21 dní od doručení 
vzorků , pokud v potvrzené objednávce nebyl stanoven jiný termín nebo pokud nebylo vykonavate
lem písemně oznámeno prodlení. Následně pak zašle zadavateli fakturu. 

003_21_Smlouva-TZUS-ZU Ostrava_ 1393.doc Strana 1 / 4 



1 o. Zadavatel zaplatí fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na faktuře . Obvyklá lhůta splatnosti je 14 dní 
od vystavení faktury, pokud v potvrzené objednávce nebyl dohodnut jiný termín. 

ČLÁNEK IV- PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

11 . Zadavatel se zavazuje poskytnout vykonavateli součinnost, nutnou k provedení požadovaných 
výkonů a zaplatit za provedené práce cenu ve výši a způsobem sjednaným při potvrzování 
objednávky. 

12. Na zadavatele se vztahují ustanovení EN ISO/IEC 17065. Laboratoř vykonavatele je povinna pro
vést práce řádně a v souladu s požadavky EN ISO/IEC 17025, v případě zakázky pro autorizo
vanou/notifikovanou osobu také: 

• ustanovení příslušného nařízení vlády nebo nařízení EU uvedeného v příloze A a jejich 
uznávaných interpretačních dokumentů 

• zkušebních metod specifikovaných v příloze A. 

13. Každá smluvní strana je odpovědná za všechny škody vzniklé odchýlením od ustanovení uvede
ných v předchozím článku. 

14. Vykonavatel není oprávněn objednávku předat k provedení jakékoliv třetí straně formou další sub
dodávky 

15. Vykonavatel je povinen na žádost zadavatele umožnit přístup k provádění subdodávek a k pro
věření vlastní způsobilosti zástupcům zadavatele, dodavateli zkoušeného vzorku a také pracovní
kům autorit, kterým zadavatel podléhá ve smyslu zákona 22/1997 a dalších relevantních zákon
ných předpisů (např. ŮNMZ nebo ČIA). 

Způsobilost vykonavatele je prověřována na náklady zadavatele. 

16. V případě prodlení zadavatele se splněním peněžitého závazku je vykonavatel oprávněn účtovat 
přirážku za prodlení ve výši 0,03 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

17. V případě prodlení vykonavatele s provedením požadovaných zkoušek či výkonů a/nebo vydáním 
příslušných dokumentů je zadavatel oprávněn účtovat přirážku za prodlení ve výši 0,03 % z ceny 
plnění za každý den prodlení. 

18. Obě smluvní strany jsou povinny informovat písemně druhou stranu bez prodlení o jakýchkoli 
omezeních svých kompetencí souvisejících s předmětem této smlouvy (např. zúžení rozsahu 
akreditace nebo změna schopnosti provádět zkoušky uvedené v přílohách této smlouvy). 

19. Pokud zadavatel zruší konkrétní objednávku, je povinen zaplatit vykonavateli veškeré prokázané 
náklady na služby již provedené na základě této objednávky. 

20. Zadavatel je povinen informovat vykonavatele o všech relevantních interpretaCních dokumentech 
(např. o rozhodnutích a dokumentech koordinačních skupin certifikačních orgánů) , které mohou 
být relevantní pro služby objednané od vykonavatele, pokud tyto dokumenty nejsou vykonavateli 
známy. Vykonavatel je povinen ustanovení těchto interpretačních dokumentů při výkonu svých 
služeb dodržovat. 

21. Pokud není v potvrzené objednávce stanoveno jinak, zkušební vzorky se nevracejí. 

ČLÁNEK V - NESTRANNOST A DŮVĚRNOST 

22. Obě strany se zavazují dodržovat principy nestrannosti zakotvené v předpisech uvedených v člán
ku 12 této smlouvy. 

23. Zjistí-li vykonavatel, že jeho nestrannost ve vztahu k předmětu jednotlivé subdodávky podle této 
smlouvy by mohla být ohrožena v důsledku vazby na výrobce posuzovaného produktu, jeho 
dovozce, distributora, autorizovaného zástupce nebo konkurenta těchto hospodářských subjektů , 
oznámí to neprodleně a prokazatelnou formou zadavateli s odkazem na možnost střetu zájmů . 

Vazbou v tomto případě není míněno předchozí provádění zkoušek nebo jiných služeb pro 
uvedené subjekty při dodržení výše uvedených zásad nestrannosti. 

003_21_Smlouva-TZUS-ZU Ostrava_ 1393.doc Strana 2 / 4 



24. Jestliže se vykonavatel stane předmětem nátlaku nebo pokusu ovlivnit negativně nestrannost ve 
vztahu k předmětu subdodávky, oznámí to neprodleně a prokazatelnou formou zadavateli bez 
ohledu na zdroj pokusu o ovlivnění. 

25. Smluvní strany se zavazují, že obchodní tajemství druhé smluvní strany a také dodavatele zku
šebních vzorků, které zjistí v průběhu realizace této smlouvy, budou chránit a neporuší je ve 
smyslu předpisů uvedených v článku 12 této smlouvy a také§ 504 a§ 2985 zákona 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů . 

ČLÁNEK VI - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

26. Otázky touto smlouvou přímo neupravené a právní vztahy z této smlouvy plynoucí se řídí obecnou 
úpravou obsaženou v občanském zákoníku a předpisy souvisejícími s předmětem plnění. 

27. Změny této smlouvy lze provádět pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma smluvními 
stranami. 

28. Tato smlouva se vyhotovuje dvojmo, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden výtisk 
s platností originálu. 

29. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podepsáni oběma smluvními stranami a je uzavírána na 
dobu neurčitou . 

30. Vypovědět smlouvu může kterákoliv ze smluvních stran, a to písemně, kdy výpovědní doba činí 
jeden měsíc a počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. I v případě výpovědi je vykonavatel povinen ukončit práce na základě již potvrzených 
objednávek tak, aby nedošlo ke vzniku škody na straně zadavatele. 

31 . Tato smlouva ruší a nahrazuje Smlouvu o spolupráci č. 0030-01 z roku 1999 včetně všech jejích 
dodatků . 

003_21_Smlouva-TZUS-ZU Ostrava_ 1393.doc 

2 3. 02. 2021 

Datum 

Strana 3 / 4 



PŘÍLOHA A 
KE SMLOUVĚ Č. 003/2021/0030 O SUBDODÁVKÁCH 

SUBDODÁVKY ZÚ PRO TZÚS 
dle aktuálně platné přílohy k Osvědčení o akreditaci 

Zkouška Zkušební předpis !část 

1 Luminiscenční bakterie Vibrio fischeri SOP OV 805 (ČSN EN ISO 11348-2) 

2 Stanovení organického uhlíku SOP OV 307 ČSN EN 1484 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

003_21_Smlouva-TZUS-ZU Ostrava_ 1393.doc Strana 4 / 4 




